
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
                                                Katedra sportovních her 

Posudek oponenta bakalářské práce 
Jméno posluchače Jan Paleček 
Téma práce Vztah rychlosti a přesnosti střelby v házené na začátečnické úrovni 

Cíl práce 
 

Zjistit vzájemnou závislost 2 parametrů – rychlosti a přesnosti - u 
hráčů v házené na začátečnické úrovni. Práce vychází z terénního 
měření družstva mladších žáku klubu Lovci Lovosice. 

Vedoucí bakalářské práce PaedDr. Martin Tůma, Ph.D. 
Oponent bakalářské práce Mgr. Petra Pravečková, Ph.D. 

 
Rozsah práce   
stran textu 58 
literárních pramenů (cizojazyčných) 34 (12) 
tabulky, obrázky, grafy, přílohy 7, 4, 2, 4 

 

Náročnost tématu na úroveň 
výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti x    
praktické zkušenosti x    
podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování x    

 

Kritéria hodnocení práce 
úroveň 

výborně velmi 
dobře dobře nevyhověl/a 

název práce  x    
téma práce a její aktuálnost  x    
teoretická fundovanost autora  x    
formulace cílů práce  x    
adekvátnost použitých metod  x    
celkový postup řešení  x    
práce s daty a informacemi  x    
hloubka provedené analýzy  x    
členění a logická stavba práce  x    
práce s odbornou literaturou  x    
formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky)  x    

stylistická úroveň  x    
přesnost formulací a práce s odborným 
jazykem  x    

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Práce    je /  není   doporučena k obhajobě.  
 
K práci mám následující připomínky:  

 Evidenční list pro diplomovou! práci 

 Slangový termín „trefit“ – lépe by bylo „zasáhnout“ 
 Přílohy se již dále nečíslují nebo mají své číslování např. římskými číslicemi 

 



Otázky k obhajobě:  

1. Zpětně, udělal byste při výzkumu něco jinak? Jsou nějaké limitace této studie? 
2. Jaký přínos zaznamenal Váš výzkum pro praxi? 

 
 
 
V Praze dne:  1.9.2019      Mgr. Petra Pravečková, Ph.D. 

 


